

Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

3 046,96 тыс.тнг.

в том числе:

налог на добавленную стоимость

326,46 тыс.тнг.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 20 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Отделочные работы КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы" Управления образования города
(наименование стройки)

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Глава 1. Затраты на работы по строительству

1	1	Отделочные работы КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы" Управления образования города Алматы	2 590,956	--	--	2 590,956
		Всего по главе	2 590,956	--	--	2 590,956
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	2 590,956	--	--	2 590,956

Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством

		Итого по главе 8	--	--	--	--
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	2 590,956	--	--	2 590,956
2	НДЦС РК 8.01-08.2022 п.8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	129,548	--	--	129,548
3	НДЦС РК 8.01-08.2022, п.8.2.66.3 б)	Непредвиденные работы и затраты-2%	--	--	--	0,0
		ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 720,504	--	--	2 720,504

программный комплекс АВС (редакция 2024.1)

4 Налоговый кодекс РК Налог на добавленную стоимость - 12 %

ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ

Руководитель проектной организации

Главный инженер проекта

Начальник сметного отдела

2

--
2 720,504

326,46

326,46

2 720,5

3 046,96

21



Наименование стройки - Текущий ремонт КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы" Управления образования города Алматы
 Шифр стройки - 4040
 Наименование объекта - 4040
 Шифр объекта

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-1
(Локальный сметный расчет)

на Отделочные работы КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы" Управления образования города Алматы

(наименование работ и затрат)

Основание:	Дефектный акт	Сметная стоимость	2590,956	тыс.тенге
		Сметная заработная плата	2001,020	тыс.тенге
		Нормативная трудоемкость	0,478	тыс.чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах на 2024

№ п/п	Шифр норм. код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге			Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего	Всего стоимость с накладными расходами и сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуатация машин	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	6112-0301-0203 ЕСЦ РСНБ РК 2023	Подготовка внутренней поверхности раствором из сухих смесей на гипсовой основе под чистовую отделку, стена оштукатуренная под окраску (финишный слой)	м ²	600	1 146 1 086	12 3	687600 651600	7200 1800	28800	--	687600		
2	232-501-0301 РСНБ РК 2022	Смесь сухая шпательная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	3 298,8	30	--	98964	--	98964	--	98964		
3	6112-0302-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2023	Покраска водоземельсионным составом улучшенная по штукатурке, стена	м ²	600	1 814 1 704	14 6	1088400 1022400	8400 3600	57600	--	1088400		
4	236-202-0301 РСНБ РК 2022	Краска водоземельсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,378	199 032	--	75234	--	75234	--	75234		
5	1207-0101-0301 РСНБ РК 2022 Кэтр и КЭМ=1,06	Плнтусы деревянные и из пластмассовых материалов. Разборка	м	390	164 164	--	63960 63960	--	--	--	63960		
6	261-107-0831 РСНБ РК 2022	Мусор строительный	т	0,429	--	--	--	--	--	--	--		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	6109-0401-0801 ЕСЦ РСНБ РК 2023	Устройство плитнуса поливинилхлоридного на мастике	м	390	593 549	3 1	231270 214110	1170 390	15990		231270
8	233-204-0102 РСНБ РК 2022	Плитнус поливинилхлоридный ГОСТ 19111-2001	м	393,9	179	--	70508	--	70508		70508
9	1208-0101-2501 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,06	Козырек обделка из металлосайдинга . Смена поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,4 м	м ²	20	13 751 2 155	9 3	275020 43100	180 60	231740		275020
10	261-107-0831 РСНБ РК 2022	Мусор строительный	т	0,0448	--	--	--	--	--		--
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей							1995170	16950			
- Зарплата на эксплуатацию машин								5850			
- в том числе зарплата машинистов											
- Материалов, изделий и конструкций									578836		
Составил											2590956

Кашкынбай Н.Т.



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на Отделочные работы КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы"
Управления образования города Алматы

Объект

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1	Подготовка внутренней поверхности раствором из сухих смесей на гипсовой основе под чистовую отделку, стена оштукатуренная под окраску (финишный слой)	м ²	600
2	Покраска водозумльсионным составом улучшенная по штукагурке, стена	м ²	600
3	Плинтусы деревянные и из пластмассовых материалов. Разборка	м	390
4	Устройство плинтуса поливинилхлоридного на мастике	м	390
5	Козырек обделка из металосайдинга . Смена поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,4 м	м ²	20

Составил

Кашкынбай Н.Т.



Наименование стройки - Текущий ремонт КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы"
Управления образования города Алматы

Объект номер - 4040

РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Приложение к смете № 2-1-1

на Отделочные работы КГУ "Психолого-медико-педагогическая консультация Бостандыкского района города Алматы"
Алматы" Управления образования города Алматы

Наименование объекта -

Основание: Дефектный акт

Составлен в текущих ценах на 2024

№ п/п	Код ресурса АВС и признак	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная цена на единицу		Отпускная цена на единицу	Транспортные расходы на единицу	Стоимость (Всего)
						обоснование	7			

ЗАТРАТЫ ТРУДА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ

1	20167Т	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	243,36	--	4 200	--	--	1022112
2	20168Т	003-0135	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	171,5376	--	3 800	--	--	651843
3	20174Т	003-0141	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4,1). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	36,46344	--	5 871	--	2 950	214077
									107 567,15	
4	20520Т	009-0120	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	15,58518	--	4 107	--	2 027	64008
5	20530Т	009-0130	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	8,77892	--	4 910	--	3 1591,16	43104
			Всего затраты труда по специальностям (по смете)	тенге	475,7251				160 430	1995170
			Затраты труда рабочих	чел.-ч						

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

6	3	АВС 000003	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,82		3 214,29			(5850)
---	---	------------	--------------------------	--------	------	--	----------	--	--	--------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего трудовые ресурсы (по смете)									
тенге									
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ									
Эксплуатация машин									
Зарплата машинистов									
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 79,6849% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</i>									
7	2509С	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,25336	8 649	-	2 894 3 627,22	10840
8	1569С	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,45376	6 436	-	2 423 1 099,46	2920
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 14,4642% ПРИ ПОРОГЕ 15%)</i>									
9	2468С	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,1872	13 343	-	4 134 773,88	2498
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 5,8509% ПРИ ПОРОГЕ 5%)</i>									
10	3404С	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	5,7408	176	-	-	1010
Всего строительные машины и механизмы (по смете)									
тенге									
5 850									
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ									
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 69,8839% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</i>									
11	279796С	214-105-0102	Прокат листовой оцинкованный углеродистый ГОСТ 14918-2020 толщиной от 0,5 до 0,75 мм	т	0,0368	6 270 733	6 266 964	-	230763
12	149732С	232-501-0301	Смесь сухая шпательная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	3 298,8	30	21	-	98964
13	149589С	236-202-0301	Краска вододисперсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,378	199 032	193 080	-	75234
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 12,1675% ПРИ ПОРОГЕ 15%)</i>									
14	249765С	233-204-0102	Плинтус поливинилхлоридный ГОСТ 19111-2001	м	393,9	179	173	-	70508
15	249453С	261-201-0342	Шпательная клеевая ГОСТ 10277-90	кг	306	116	112	-	35496
16	280106С	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	70,2	326	318	-	22885

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	315998С	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	5,04	4 057	4 009	-	20447
18	135824С	235-201-0305	Мастика битумно-полимерная холодного применения ГОСТ 30693-2000 МБК	кг	20,085	799	770	-	16048
19	147019С	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	15	398	388	-	5970
20	315996С	218-103-0201	Ветошь	кг	1,86	1 103	1 088	-	2052
21	286164С	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,8	861	849	-	689
22	128068С	261-102-0224	Проволока из низкоуглеродистой черной стали, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,6 мм ГОСТ 3282-74	кг	1,2	253	246	-	304
23	249131С	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,48	244	244	-	117
24	295913С	261-107-0831	Мусор строительный	т	0,4738	0	-	-	-
Всего строительные материалы и конструкции (по смете)				тенге					578836

Составил

Кашкынбай Н. Т.

